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Информация о результатах проведения экспертно-аналитического мероприятия «Аудит исполнения Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» МБУ ДО 
«Детская школа искусств №5».

Основание для проведения экспертно-аналитического мероприятия: 
-	статья 13 Положения о контрольно-счетной палате города Дзержинска, утвержденного решением городской Думы города Дзержинска от 28.06.2018 № 528;
-	пункт 26 Плана работы контрольно-счетной палаты города Дзержинска на 2022 год, утвержденного распоряжением председателя контрольно-счетной палаты города Дзержинска от 28.12.2021 № 100;
-	распоряжение председателя контрольно-счетной палаты города Дзержинска от 05.04.2022 № 20.
Объект экспертно-аналитического мероприятия: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №5» (далее – МБУ ДО «ДШИ №5», Учреждение).
Исследуемый период: 2021 год. 
Предмет экспертно-аналитического: деятельность МБУ ДО «ДШИ №5» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за счет бюджетных и внебюджетных средств, документы, предоставленные МБУ ДО «ДШИ №5», информация и документы, размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте zakupki.gov.ru.
Цель экспертно-аналитического: проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МБУ ДО «Детская школа искусств №5» с целью предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг. 
Метод проведения экспертно-аналитического мероприятия: выборочный.
Сроки проведения экспертно-аналитического: с 11.04.2022 по 11.05.2022.
В ходе проверки контрольно-счётной палатой были выявлены следующие нарушения и недостатки:
1. В нарушение положений ч.3 ст.103 Федерального закона №44-ФЗ по двум контрактам не в полном объеме размещена требуемая информация в реестре контрактов.
2. Заказчиком не исполнена обязанность по обеспечению авансирования, предусмотренная по двум контрактам. 
3. В нарушение п.2.1 Методических рекомендаций по определению НМЦК №567 и положений документации об электронном аукционе на сайте ЕИС zakupki.gov.ru не размещено обоснование НМЦК к закупке № реестровой записи 35249052648 21 000008.
4. Заказчиком нарушен один из принципов контрактной системы – принцип открытости и прозрачности - информация, предусмотренная Федеральным законом № 44-ФЗ и размещенная в ЕИС, должна быть полной и достоверной. По одному контракту в ЕИС размещена недостоверная информация об источнике финансирования.
5. в нарушение ч.2 ст.25 Федерального закона №44-ФЗ в двух соглашениях о проведении совместных торгов отсутствует информация о предполагаемом объеме закупки, в отношении которой проводятся совместные аукционы, место, условия и сроки поставок товаров, выполнения работ в отношении каждого заказчика, о НМЦК каждого заказчика и обоснование таких цен соответствующим заказчиком, о примерных сроках проведения совместного аукциона.
6. В тексте одного контракта установлены противоречия в части оплаты.

Контрольно-счетной палатой города Дзержинска рекомендован ряд мероприятий, направленных на устранение выявленных недостатков и нарушений.
Отчет о результатах контрольного мероприятия от 23.09.2022 года направлен главе города Дзержинска и председателю городской Думы города Дзержинска.
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